
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

RESOLUCION No. SB-INS-99-235 

ALEJANDRO MALDONADO GARCIA 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

Que la compañía TARRAGONA SA. AGENCIA CULOCADORA DE SEGUROS, por 
intermedio del señor Diego Donoso Vega, en su calidad de Gerente General, ha 
solicitado a este Despacho la aprobación de la reforma del estalulo social de ta 

referida Compañía, acompañando para el efecto los tres primeros testimonios de la 

escritura pública otorgada el 14 de abril de 1999, ante la Nolaria Pública Décimo 

Primera del cantón Cuenca, doctora Liliana Montesinos Muñoz; 

Que las juntas generales universales de accionistas de la compañia TARRAGONA 
SA, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS, celebradas el 29 de diciembre de 
1908:y 2 de marzo de 1999, resolvieron reformar el estatuto social, 

Que la Asesoría Legal de la Intendencia Nacional de Compañias de Seguros, ha 

emálida informe favorable para la continuación del trámite, por cuanto se ta dado 
cumplimiento a los requisilos legales tespectivos; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos, 
mediánte Resolución No, 90-3946-ADM de 8 de enero de 1999, ralificada con 
Resolución Na. 99-4129-4D0M, de 24 de junio de 1999: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aj el cambio de razón social de la referida 

Compañía, de acuerdo a la lerminología de la Ley General de Seguros, la misma que 
será” TARRAGONA S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS”, y, b) 
la reforma def estatulo social, de conformidad con los términos constantes en la 
escritura pública olorgada el 14 de abril de 1929, ante la Notaria Pública Décime 

Primera del cantón Cuenca, doctora Liliana Montesinos Muñoz. " 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Dócimo Primera «bt 
cantón Cuenca, tome nota al margen de fa escrltura pública de rofonaa del estate 

social, otorgada el 14 de abril de 1999, en el sentido de que ésta hasido aptobues 
mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Público Segundo del cantos 
Cuenca, tome nota al margen de la escritura pública de consfilución de la nena iobarde 

compañía otorgada el 27 de mayo de 1993, en el sentido de que ésin bn 
procedido a reformar el estatuto social, en los fárminos de la escritora pública 
otorgada el 14 de abril de 1999, y siente las razones correspondientes 4 

4 

  
 



RESUBLICA DEF ELVADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

Resolución No. 584N5-99-235 
Página No. Dos 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del canlón Cuenca 

inscriba la escritura pública de reforma del estatuto social, junlo con da presente 
resolución, lome nota de tal inscripción al margen de la constilución de la compañía 
“Tarragona SA. Agencia Colocadora de Seguros”, y, cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro de Inscripciones. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de Cuenca, conjuntamente 
con el extracto de la escritura pública de reforma del estatuto social, que será 
elaborado por la Superistendencia de Bancos. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que la Compañia, una vez que se haya dado 
cuncplimiento a todo lo ordenado por la presenta resolución, remila a este Despacho 
prueba de lo actuado. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito, Disirilo 
Metropolitano, a los veinticinco días del mes de junio de mil novecientos noventa y 
nueve. 

A ll Gta dia ta 
ing. Atejandto Maldonado Garcia 

INTENDENTE NACIONAL, DE SEGUROS 

Proveyó y firmó la resolución que antecede el señor ingeniero Alejandro Maldunado 
Garcia, intendente Nacional de Seguros, en Quito, Distrito Metropolifano, a los 
veinticinco días del mes de junio de mil novecientos noventa y nueve. 

== 

CRETARIO GENERAL >. 
— 

-UPYERINTENDENCIA DE BANCOS 
¿ertifico que es, Nel copia dal original 

Fe era Espirosa 
POCTEONICO, ENCARGADO 

LO CERTÍFICO.- 

  
           
 


